
1 
 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO A. 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 
www.iisbacheletspezzano.gov.it 

 

 
 

 

Prot. 133 A/24 
Del 15/01/2018 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI 
TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI, FINALIZZATO AL RECLUTAMENTO DI FORMATORI E 
TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PREVISTE NEL PIANO DI 
FORMAZIONE DELL’I.I.S. LS “V.BACHELET” – IPA DI SPEZZANO ALBANESE (CS) – DECRETO 
GRADUATORIE DEFINITIVA. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, 
art. 7, comma 6 e seguenti; 

• VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTA la circolare 2 /2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento 
della Funzione Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne; 

• VISTO il D.M. 797 del 19 ottobre 2016 di adozione del Piano Nazionale per la 
Formazione dei docenti; 

• VISTA la Nota Prot n. AOODRCAL 00273 del 10-01-2017, avente per oggetto: 
“Piano Nazionale per la Formazione del personale della scuola triennio 2016/2019– Sintesi 
e primi orientamenti e indicazioni”; 

• RILEVATA  la necessità all’interno del progetto di individuare figure professionali a cui 
affidare attività di formazione del personale della scuola  e di tutor; 

• VISTO    il PTOF 2016/2019 e successive modifiche; 
• VISTA la delibera degli OO.CC n.16 del 23 febbraio 2017 del CI e verbale n.4 
         del 23-02-2017  del CD; 
• VISTO il Piano di Miglioramento di istituto; 
• VISTO  il Programma Annuale e.f. 2018 approvato dal CI nella seduta del 15/12/2017 
• CONSIDERATO CHE la formazione obbligatoria, permanente e strutturale è prevista 

dall’art. 1 - comma 124 della legge 107/2015 e dal Piano per la Formazione 2016/2019 (DM 
797/2016); 

• VISTO l’Avviso Pubblico prot. 4850 A/24 del 07/12/201 di selezione, mediante procedura 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


2 
 

comparativa di titoli ed esperienze professionali, finalizzato al reclutamento di formatori e 
tutor per lo svolgimento delle attività formative previste nel piano di formazione dell’I.I.S.  
Ls. “V.Bachelet” – IPA di spezzano albanese (CS); 

• Visto il verbale prot. 33 A/24  del 08/01/2018  di valutazione delle domande pervenute; 
• Visto il Decreto graduatorie provvisorie prot. 39 A/24 del 08/01/2018; 
•  Considerato che  avverso alla graduatoria provvisoria di cui al Decreto prot. 39 A/24 del 08/01/2018 

non sono pervenuti ricorsi 
 
 
 DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, le seguenti graduatorie: 

 
        GRADUATORIA DEFINITIVA  per il ruolo di DOCENTE FORMATORE 

“PNSD E DIDATTICA INNOVATIVA SUPPORTATA DAL DIGITALE”, 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 SCOLA ANNAMARIA 74/100 
 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA per il ruolo di  TUTOR 
               “PNSD E DIDATTICA INNOVATIVA SUPPORTATA DAL DIGITALE”, 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DELLA GALA SALVATORE  28/100 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof. Francesco Talarico  

                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Prot. 133 A/24
	Del 15/01/2018
	Albo Pretorio
	Amministrazione Trasparente
	OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI, FINALIZZATO AL RECLUTAMENTO DI FORMATORI E TUTOR PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PREVISTE NEL PIANO DI FORMAZIONE DELL’I.I.S. LS ...

